
孟夏のみぎり、太陽の光が眩しく照るうだるような暑さの季節となりました。
皆様におかれましては気温の変化で体調を崩されてなどいらっしゃらないで
しょうか。今年も猛暑の7月になることが予想されております。冷房を適切に
使用し、水分補給をこまめに行って熱中症対策をお取り頂ければと思います。
通所では七夕のお願い事の短冊をご利用者様に書いて頂きまして、笹に飾って
展示する予定ですので、見つけられましたら是非ご覧頂ければと思います。炎
天下に負けずに夏バテすることなく、今夏も乗り切って頂ければ幸いと存じま
す。

   相模原ロイヤルケアセンター 

デイケア便り 2024年7月号 

随時相談を受け付けております 

    ＩＭＳグループ 医療法人財団 明理会 

     介護老健施設 相模原ロイヤルケアセンター 

    通所リハビリは 随時相談を承っております。 

  〠２５２－０１３５ 神奈川県相模原市緑区大島３８０番地１ 

ご連絡は 電話０４２－７６０－0０４０ 

ＦＡＸ ０４２－７６０－３３４６ ホームページ・Instagram・LINEやっております。 

「相模原ロイヤルケアセンター」で検索！登録！ 

6月は「あじさい」

「藤の花」を作成致し

ました。折り紙を小さ

く切って貼り合わせた

り、折ったりと細かい

作業を行い、一つ一つ

を合わせて完成させま

した。 

「生け花クラブ」では、

あじさいをテーマに

各々の感性でお花を生

けております。生けた

ものは、他の利用者様

も見れるよう、写真に

て展示もしております。 

毎月「料理クラブ」

を実施しております。

利用者様も回を重ね

るごとに、包丁に慣

れて参りました。

作ったものは皆様で

召し上がっておりま

す。 


